



PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 23.041.049/0001-98

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

Nº Processo: 9202502

Modalidade: Registro de preço

I - Descrição do objeto:

Aquisição de refeições pronta, lances e pães, para suprir a demanda da Câmara Municipal de Uruará.

II - Servidor e responsável pela pesquisa:

Joelma de Oliveira Costa

III-Justificativa

Visando dar cumprimento ao disposto no §1º do Art. 23 da Lei Federal nº 14.133/2021, assim como objetivando encontrar o valor mais próximo possível do atualmente praticado pela prestação do serviço em questão, para assim garantir que o processo licitatório seja realizado sem qualquer tipo problema, no que se refere a valores, foi realizada pesquisa no portal de banco de preço, conforme relatório e mapa de preço abaixo.

IV- Caracterização das fontes consultadas:

1) Bancos de Preços / Tabelas

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO – BANCO DE PREÇOS
CÂMARA MUNICIPAL DE URUARÁ



PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 23.041.049/0001-98

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO – BANCO DE PREÇOS					
OBJETO: Aquisição de refeições pronta, lances e pães, para suprir a demanda da Câmara Municipal de Uruará					
Pesquisa realizado no portal de compra publicas A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 05/02/2025 às 11:42:20. Código verificador: B78E3A					
ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MÉDIA	TOTAL
1	2800	Unid	LA CARTE, CONFORME CARDÁPIO DO EDITAL	33,90	94.920,00
2	1000	Unid	MARMITEX, CONFORME CARDÁPIO DO EDITAL	27,33	27.330,00
3	400	UNID	AGUA MINERAL COM GAS GARRAFA DE 500ML		
4	3000	UNID	AGUA MINERAL S/GAS GARRAFA DE 500ML		
5	200	KG	BOLO REDONDO BAUNILHA	28,95	5.790,00
6	200	KG	BOLO REDONDO LARANJA	30,85	6.170,00
7	200	KG	BOLO REDONDO MILHO	30,85	6.170,00
8	3000	UND	SALGADINHO PEQ. TIPO BOLINHA DE QUEIJO P/FESTA		
9	3000	UND	SALGADINHO PEQ. TIPO COXINHA P/FESTA		
10	3000	UND	SALGADINHO PEQ. TIPO KIBE P/FESTA		
11	3000	UND	SALGADINHO PEQ. TIPO PASTELZINHO P/FESTA		
12	3000	UND	SALGADINHO PEQ. TIPO RISOLI P/FESTA		
13	150	UND	TORTA DE FRANGO MÉDIA 40X30CM		
14	150	UND	TORTA MISTA DE PRESUNTO GRANDE 60X40CM		
15	2000	UND	PÃO DE FARINHA DE TRIGO MASSA FINA	0,90	1.800,00
16	250	KG	PÃO DE FARINHA DE TRIGO TIPO FRANCES	22,49	5.622,50
Valor total					147.802,50

2) Pesquisa direta com fornecedores

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO - FORNECEDORES									
CÂMRA MUNICIPAL DE URUARÁ									
OBJETO: Aquisição de refeições pronta, lances e pães, para suprir a demanda da Câmara Municipal de Uruará									
Item	Quant	Unid	Descrição	EMPRESA 1	EMPRESA 2	EMPRESA 3	EMPRESA 4	MÉDIA	TOTAL
1	2800	Unid	LA CARTE, CONFORME CARDÁPIO DO EDITAL	65,00	100,00	98,00		87,67	245.466,67
2	1000	Unid	MARMITEX, CONFORME CARDÁPIO DO EDITAL	28,30	30,00	27,00		28,43	28.433,33



PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 23.041.049/0001-98

3	400	UND	AGUA MINERAL COM GAS GARRAFA DE 500ML	6,50	4,00	4,50		5,00	2.000,00
4	3000	UND	AGUA MINERAL S/GAS GARRAFA DE 500ML	5,00	5,00	3,50	4,00	4,38	13.125,00
5	200	KG	BOLO REDONDO BAUNILHA		29,00	29,80	28,00	28,93	5.786,67
6	200	KG	BOLO REDONDO LARANJA		29,00	29,80	28,00	28,93	5.786,67
7	200	KG	BOLO REDONDO MILHO		29,00	29,80	28,00	28,93	5.786,67
8	3000	UND	SALGADINHO PEQ. TIPO BOLINHA DE QUEIJO P/FESTA		1,50	1,62	1,00	1,37	4.120,00
9	3000	UND	SALGADINHO PEQ. TIPO COXINHA P/FESTA		1,50	1,62	1,00	1,37	4.120,00
10	3000	UND	SALGADINHO PEQ. TIPO KIBE P/FESTA		1,80	1,95	1,00	1,58	4.750,00
11	3000	UND	SALGADINHO PEQ. TIPO PASTELZINHO P/FESTA		1,50	1,62	1,00	1,37	4.120,00
12	3000	UND	SALGADINHO PEQ. TIPO RISOLI P/FESTA		1,50	1,62	1,00	1,37	4.120,00
13	150	UND	TORTA DE FRANGO MÉDIA 40X30CM		205,00	205,30	195,00	201,77	30.265,00
14	150	UND	TORTA MISTA DE PRESUNTO GRANDE 60X40CM		195,00	197,20	190,00	194,07	29.110,00
15	2000	UND	PÃO DE FARINHA DE TRIGO MASSA FINA		1,80			1,80	3.600,00
16	250	KG	PÃO DE FARINHA DE TRIGO TIPO FRANCES		23,00			23,00	5.750,00
VALOR TOTAL									396.340,00

V - Da cesta de preços

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ - PARÁ							
Secretaria Municipal de Administração							
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO - CESTA DE PREÇOS							
Objeto: Aquisição de pneus, fitão e câmaras a serem utilizados na frota das Secretarias e Fundos Municipais.							
Item	Discriminação	Und.	Quant.	B. de Preço	Fornecedores	Média	
				Unit.	Unit.	Unit.	Total
1	LA CARTE, CONFORME CARDÁPIO DO EDITAL	Unid	2800	33,90	87,67	74,23	207.844,00
2	MARMITEX, CONFORME CARDÁPIO DO EDITAL	Unid	1000	27,33	28,43	28,43	28.430,00
3	AGUA MINERAL COM GAS GARRAFA DE 500ML	UNID	400		5,00	5,00	2.000,00



PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUPARÁ
CNPJ: 23.041.049/0001-98

4	AGUA MINERAL S/GAS GARRAFA DE 500ML	UNID	3000		4,38	4,38	13.140,00
5	BOLO REDONDO BAUNILHA	KG	200	28,95	28,93	28,94	5.788,00
6	BOLO REDONDO LARANJA	KG	200	30,85	28,93	29,41	5.882,00
7	BOLO REDONDO MILHO	KG	200	30,85	28,93	29,41	5.882,00
8	SALGADINHO PEQ. TIPO BOLINHA DE QUEIJO P/FESTA	UND	3000		1,37	1,37	4.110,00
9	SALGADINHO PEQ. TIPO COXINHA P/FESTA	UND	3000		1,37	1,37	4.110,00
10	SALGADINHO PEQ. TIPO KIBE P/FESTA	UND	3000		1,58	1,58	4.740,00
11	SALGADINHO PEQ. TIPO PASTELZINHO P/FESTA	UND	3000		1,37	1,37	4.110,00
12	SALGADINHO PEQ. TIPO RISOLI P/FESTA	UND	3000		1,37	1,37	4.110,00
13	TORTA DE FRANGO MÉDIA 40X30CM	UND	150		201,77	201,77	30.265,50
14	TORTA MISTA DE PRESUNTO GRANDE 60X40CM	UND	150		194,07	194,07	29.110,50
15	PÃO DE FARINHA DE TRIGO MASSA FINA	UND	2000	0,90	1,80	1,35	2.700,00
16	PÃO DE FARINHA DE TRIGO TIPO FRANCES	KG	250	22,49	23,00	22,75	5.687,50
Valor Total							357.909,50

A média de preços máximos estimados a ser CONTRATADO foi orçado em R\$ - 357.909,50 (Trezentos e cinquenta e sete mil, novecentos e nove Reais e cinquenta Centavos), conforme apresentado na tabela dos itens IV, V e relatório no Anexo I.

O orçamento estimado não será de caráter sigiloso.

A forma de julgamento escolhida para obtenção do preço referencial utilizada como base o preço médio.

A cotação foi realizada no portal Sistema Banco de Preços:
www.portaldecompraspublicas.com.br e pesquisa direto com fornecedores.

Inicialmente, foram realizadas consultas no Portal Compras Gov para a busca de fornecedores desses itens. No entanto, não foi possível localizar nenhum produto compatível.

Em seguida, foi realizada uma pesquisa no Portal de Compras Públicas, onde foi possível encontrar alguns dos itens buscados, porém de forma incompleta, não atendendo integralmente à demanda de aquisição. Diante dessa limitação, tornou-



PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 23.041.049/0001-98

se necessário recorrer à pesquisa direta com fornecedores especializados, com o objetivo de complementar a cotação e obter os melhores preços e condições de fornecimento para todos os itens requisitados.

Portanto, está justificativa reforça que, mesmo após as tentativas de pesquisa nos portais eletrônicos de compras governamentais, foi imprescindível a busca direta junto a fornecedores do mercado, a fim de garantir a aquisição, respeitando os princípios de economicidade e eficiência na gestão pública.

Uruará - PA, 05 de fevereiro de 2025.

Joelma de Oliveira Costa
Responsável pela Pesquisa de Preços



CMU Camara Municipal de Uruará <camaramunicipaluruara@gmail.com>

Cotação de preços

stefany andrade <esandradeconstrucao@hotmail.com>

5 de fevereiro de 2025 às 09:11

Para: "camaramunicipaluruara@gmail.com" <camaramunicipaluruara@gmail.com>



PROPOSTA DE PREÇO 05 02 25.pdf

184K



CMU Camara Municipal de Uruará <camaramunicipaluruara@gmail.com>

RELAÇÃO PARA COTAÇÃO DE PREÇOS

CMU Camara Municipal de Uruará <camaramunicipaluruara@gmail.com>
Para: adm_aurora@hotmail.com

22 de janeiro de 2025 às 09:39

Venho por
meio deste
solicitar
cotação de
preço, para
realizarmos
P.
licitatório
dos
produto
abaixo.



RELAÇÃO -9-2025-0000 -PREFEIÇÕES E LANCES.xlsx
23K



CMU Camara Municipal de Uruará <camaramunicipaluruara@gmail.com>

RELAÇÃO PARA COTAÇÃO DE PREÇOS

CMU Camara Municipal de Uruará <camaramunicipaluruara@gmail.com>
Para: lubricarro@hotmail.com

22 de janeiro de 2025 às 09:32

Venho por
meio deste
solicitar
cotação de
preço, para
realizarmos
P.
licitatório
dos
produto
abaixo.



RELAÇÃO -9-2025-0000 -PREFEIÇÕES E LANCES.xlsx
23K



CMU Camara Municipal de Uruará <camaramunicipaluruara@gmail.com>

Relação para cotação de preços

CMU Camara Municipal de Uruará <camaramunicipaluruara@gmail.com>
Para: "sirleyhubner@gmail.com" <sirleyhubner@gmail.com>

17 de janeiro de 2025 às 17:20

Boa Tarde,

Venho por meio deste solicitar cotação de preços dos produtos em anexo



RELAÇÃO -9-2025-0000 -PREFEIÇÕES E LANCES.xlsx
23K



CMU Camara Municipal de Uruará <camaramunicipaluruara@gmail.com>

RELAÇÃO PARA COTAÇÃO DE PREÇOS

CMU Camara Municipal de Uruará <camaramunicipaluruara@gmail.com>
Para: exatauruará@gmail.com

22 de janeiro de 2025 às 09:33

Venho por
meio deste
solicitar
cotação de
preço, para
realizarmos
P.
licitatório
dos
produto
abaixo.



RELAÇÃO -9-2025-0000 -PREFEIÇÕES E LANCES.xlsx
23K



VALTEMIR PEREIRA ARAUJO & CIA LTDA
CNPJ: 07.444.996/0001-73
Rua Bernardo Sayão, nº 109, Térreo, Centro, CEP: 68140-000
Fone: (93) 99150-5206 / Uruará-Pa

PROPOSTA DE COTAÇÃO DE PREÇO

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE:

Razão Social: **VALTEMIR PEREIRA ARAUJO & CIA LTDA** CNPJ: **07.444.996/0001-73**
Inscrição Estadual: **15.255.164-6** Endereço: **RUA BERNARDO SAYÃO, Nº 109, CENTRO**
Telefone: **(93) 99150-5206** E-mail: **golda-2010@live.com**
Banco: **CAIXA ECONÔMICA FEDERAL**
Agência: **4687**
Conta Bancária para pagamento: **00085-1**
Representante: **VALTEMIR PEREIRA ARAUJO**
Endereço: **Rua 15 de novembro, s/nº, Boa Esperança**
Cargo: **Sócio Administrador**
Carteira de Identidade: **5027521 SSP/PA** e CPF: **157.529.843-00**

A: Câmara Municipal de URUARÁ-PA

PREGÃO ELETRÔNICO nº 0/2025-00000– REGISTRO DE PREÇOS

Prezados Senhores,

Apresentamos e submetemos a apreciação de Vossas Senhorias nossa proposta de preços para Registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios a ser utilizado na Câmara Municipal de Uruará, seus anexos e itens a seguir.

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V.UNT	V.TOTAL
01	2.800	UNID	LA CARTE, CONFORME CARDÁPIO DO EDITAL	R\$ 100,00	R\$ 280.000,00
02	1.000	UNID	MARMITEX, CONFORME CARDÁPIO DO EDITAL	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00
03	400	UNID	AGUÁ MINERAL, COM GÁS GARRAFA DE 500 ML	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
04	3.000	UNID	AGUÁ MINERAL, S/GÁS GARRAFA DE 500 ML	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00
05	200	KG	BOLO, REDONDO BAUNILHA	R\$ 29,00	R\$ 5.800,00
06	200	KG	BOLO, REDONDO LARANJA	R\$ 29,00	R\$ 5.800,00
07	200	KG	BOLO, REDONDO MILHO	R\$ 29,00	R\$ 5.800,00
08	3.000	UNID	SALGADINHO PEQ, TIPO BOLINHA DE QUEIJO P/ FESTA	R\$ 1,50	R\$ 4.500,00
09	3.000	UNID	SALGADINHO PEQ, TIPO COXINHA P/ FESTA	R\$ 1,50	R\$ 4.500,00



10	3.000	UNID	SALGADINHO PEQ, TIPO KIBE P/ FESTA	R\$ 1,80	R\$ 5.400,00
11	3.000	UNID	SALGADINHO PEQ. TIPO PASTELZINHO P/ FESTA	R\$ 1,50	R\$ 4.500,00
12	3.000	UNID	SALGADINHO PEQ. TIPO RISOLI / FESTA	R\$ 1,50	R\$ 4.500,00
13	150	UNID	TORTA DE FRANGO, MEDIA 40X30CM	R\$ 205,00	R\$ 21.525,00
14	150	UNID	TORTA MISTA, DE PRESUNTO GRANDE 60X40CM	R\$ 195,00	R\$ 29.250,00
15	2.000	UNID	PAO DE FARINHA, DE TRIGO MASSA FINA	R\$ 1,80	R\$ 3.600,00
16	250	KG	PAO DE FARINHA, DE TRIGO TIPO FRANCES	R\$ 23,00	R\$ 5.750,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 427.525,00 (quatrocentos e vinte e sete mil quinhentos e vinte e cinco reais).					

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1 - A presente proposta terá validade de 60 (Sessenta) dias, a partir da data de abertura do pregão.

1.2 - Prazo de Entrega: Na "requisição de compras"

1.3 - Declara que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, nada mais sendo válido pleitear a esse título;

1.4 Declara que desde já se compromete a cumprir o prazo de entrega rigorosamente em dia, sob pena de sofrer penalização desta Administração;

1.5 Declaração que o prazo de validade de cada item, não será inferior 12 (doze) meses, a contar da entrega no Almoxarifado desta Prefeitura, exceto para aqueles que possuam prazo de validade mais curto por razões técnicas comprovadas;

1.6 Declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

1.7

- A proponente declara conhecer os Termos do Instrumento Convocatório que rege a presente licitação. Declaramos também que esta proposta, nos termos do Edital, é firme e concreta, não nos cabendo desistência após a fase de habilitação, na forma da Lei nº. 14.133/2021 com suas alterações.
- Nos preços propostos estão inclusos todos os custos e despesas, encargos e incidências, diretos ou indiretos, inclusive IPI ou ICMS, se houver incidência e não importando à natureza, que recaiam sobre o fornecimento



VALTEMIR PEREIRA ARAUJO & CIA LTDA
CNPJ: 07.444.996/0001-73
Rua Bernardo Sayão, nº 109, Térreo, Centro, CEP: 68140-000
Fone: (93) 99150-5206 / Uruará-Pa

do objeto da presente licitação, inclusive o frete, a carga e descarga, que correrão também por nossa conta e risco.

Uruará/Pa, 28 de janeiro de 2025

VALTEMIR PEREIRA
ARAUJO:15752984
300

Assinado de forma digital por
VALTEMIR PEREIRA
ARAUJO:15752984300
Dados: 2025.01.28 12:18:32
-03'00'

Valtemir Pereira Araújo e Cia Ltda
CNPJ: 07.444.996/0001-73
Valtemir Pereira Araújo
Sócio Administrador
CPF: 157.529.843-00



TEREZINHA LORDEIRO DA SILVA
CNPJ: 22.625.954/00001-22 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.489.510-5
AV. PERIMETRAL SUL, SN, CENTRO, URUARÁ-PA
FONE: 93 99146-1957

COTAÇÃO DE PREÇOS:

Item	Quant	Unid	Descrição	Marca	V. Unit	V. Total
1	2800	UNID	LA CARTE, CONFORME CARDÁPIO DO EDITAL		65,00	182.000,00
2	1000	UNID	MARMITEX, CONFORME CARDÁPIO DO EDITAL		28,30	28.300,00
3	400	UNID	AGUA MINERAL COM GAS GARRAFA DE 500ML		6,50	2.600,00
4	3000	UNID	AGUA MINERAL S/GAS GARRAFA DE 500ML		5,00	15.000,00
5	200	KG	BOLO REDONDO BAUNILHA			
6	200	KG	BOLO REDONDO LARANJA			-
7	200	KG	BOLO REDONDO MILHO			-
8	3000	UND	SALGADINHO PEQ. TIPO BOLINHA DE QUEIJO P/FESTA			-
9	3000	UND	SALGADINHO PEQ. TIPO COXINHA P/FESTA			-
10	3000	UND	SALGADINHO PEQ. TIPO KIBE P/FESTA			-
11	3000	UND	SALGADINHO PEQ. TIPO PASTELZINHO P/FESTA			-
12	3000	UND	SALGADINHO PEQ. TIPO RISOLI P/FESTA			-
13	150	UND	TORTA DE FRANGO MÉDIA 40X30CM			-
14	150	UND	TORTA MISTA DE PRESUNTO GRANDE 60X40CM			-
15	2000	UND	PÃO DE FARINHA DE TRIGO MASSA FINA			-
16	250	KG	PÃO DE FARINHA DE TRIGO TIPO FRANCES			-
valor total						227.900,00



Uruará-PA, 31 de Janeiro de 2025

TEREZINHA	Assinado de forma
LORDEIRO DA	digital por TEREZINHA
SILVA:22625954	LORDEIRO DA
000122	SILVA:22625954000122
	Dados: 2025.01.31
	16:39:41 -03'00'

TEREZINHA LORDEIRO DA SILVA
CNPJ 22.625.954/0001-22



E. A. R. DA SILVA LTDA

CNPJ: 23.437.139/0001-00

Avenida Ângelo Debiassi, s/nº, Térreo, Centro, CEP: 68140-000

Fone: (93) 99197-4607 / Uruará-PA

PROPOSTA DE COTAÇÃO DE PREÇOS

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE:

Razão Social: **E. A. R. DA SILVA LTDA** CNPJ: **23.437.139/0001-00**

Inscrição Estadual: **15.502.496-5** Endereço: **AV. ÂNGELO DEBIASI, S/Nº, CENTRO**

Telefone: **(93) 99197-4607** Email: **lubricarro@gmail.com**

Banco: **BRADESCO**

Agência: **5767**

Conta Bancária para pagamento: **7309-1**

Representante **Elias Aparecido Resende da Silva**

Endereço: **AV. ÂNGELO DEABISI, S/N, Centro**

Cargo: **Titular Administrador**

Carteira de Identidade: **3178637 SSP/GO** e CPF: **624.216.201-63**

A Câmara Municipal de Uruará-PA

PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº /2000-00000– REGISTRO DE PREÇOS

Prezados Senhores,

Apresentamos e submetemos a apreciação de Vossas Senhorias nossa proposta de preços para Registro de Preços para contratação de empresa para fornecimento de refeições prontas para atender a demanda da Câmara Municipal de Uruará, conforme exigências estabelecidas neste edital, seus anexos e itens a seguir.

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V.UNT	V.TOTAL
1	2800	UNID	LA CARTE (Cardápio Anexo)	R\$ 98,00	R\$ 274.400,00
2	1000	UNID	MARMITEX (Cardápio Anexo)	R\$ 27,00	R\$ 27.000,00
3	400	UNID	ÁGUA MINERAL, com gás 500 ML	R\$ 4,50	R\$ 1.800,00
4	3000	UNID	ÁGUA MINERAL, sem gás 500 ML	R\$ 3,50	R\$ 10.500,00
5	200	KG	BOLO, redondo baunilha	R\$ 29,80	R\$ 5.960,00
6	200	KG	BOLO, redondo laranja	R\$ 29,80	R\$ 5.960,00
7	200	KG	BOLO, redondo milho	R\$ 29,80	R\$ 5.960,00
8	3.000	UNID	SALGADINHO PEQ, tipo bolinho de queijo p/festa.	R\$ 1,62	R\$ 4.860,00
9	3.000	UNID	SALGADINHO PEQ, tipo coxinha p/festa	R\$ 1,62	R\$ 4.860,00
10	3.000	UNID	SALGADINHO PEQ, tipo kibe p/festa	R\$ 1,95	R\$ 5.850,00

Avenida Ângelo Debiase, S/N, Centro, CEP. 68140-000, Uruará/Pará

Fone: (93) 99197-4607



E. A. R. DA SILVA LTDA

CNPJ: 23.437.139/0001-00

Avenida Ângelo Debiási, s/nº, Térreo, Centro, CEP: 68140-000

Fone: (93) 99197-4607 / Uruará-PA

11	3.000	UNID	SALGADINHO PEQ, tipo pastelzinho p/festa	R\$ 1,62	R\$ 4.860,00
12	3.000	UNID	SALGADINHO PEQ, tipo risoli p/festa	R\$ 1,62	R\$ 4.860,00
13	150	UNID	TORTA DE FRANGO, media 40x30cm	R\$ 205,30	R\$ 30.795,00
14	150	UNID	TORTA MISTA, de presunto grande 60x40cm	R\$ 197,20	R\$ 29.280,00
TOTAIS				MÉDIA	R\$ 416.945,00

Cardápio Sugerido.

O Cardápio da alimentação objeto desta licitação deverá conter alimentos dos seguintes grupos:

- a) Carnes (bovina, suína, aves, peixes, etc);
- b) Saladas Variadas (de boa qualidade e procedência);
- c) Arroz e feijão;
- d) Massa, purês, farofa, refogados, etc

Cardápio Sugerido	
01	Arroz branco cenoura, purê de batata, salada, carne assada;
02	Arroz branco, feijão, lasanha, salada, macarrão, carnes;
03	Arroz branco, feijão com charque, salada, farofa, carne assada de panela, frango assado;
04	Arroz branco, feijão, peixe, salada de legumes,
05	Arroz a grega, feijão, frango grelhado, lagarto recheado, macarrão simples, salada.

Avenida Ângelo Debiase, S/N, Centro, CEP. 68140-000, Uruará/Pará

Fone: (93) 99197-4607



E. A. R. DA SILVA LTDA

CNPJ: 23.437.139/0001-00

Avenida Ângelo Debiási, s/nº, Térreo, Centro, CEP: 68140-000

Fone: (93) 99197-4607 / Uruará-PA

06	Arroz branco com charque, feijão, macarrão, picadinho de carne, frango assado, farofa e salada.
07	Arroz branco, feijoada, panqueca, couve, farofa, carne.
08	Arroz branco, feijão, salada, bife, frango.
09	Arroz branco, feijão, salada, frango cozido, farofa.

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 416.945,00 (Quatrocentos e dezesseis mil novecentos e quarenta e cinco reais).

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1 - A presente proposta terá validade de 60 (Sessenta) dias, a partir da data de abertura do pregão.

1.2 - Prazo de Entrega: Na “requisição de compras”

1.3 - Declara que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, nada mais sendo válido pleitear a esse título;

1.4 Declara que desde já se compromete a cumprir o prazo de entrega rigorosamente em dia, sob pena de sofrer penalização desta Administração;

1.5 Declaração que o prazo de validade de cada item, não será inferior 12 (doze) meses, a contar da entrega no Almoxarifado desta Prefeitura, exceto para aqueles que possuam prazo de validade mais curto por razões técnicas comprovadas;

Avenida Ângelo Debiase, S/N, Centro, CEP. 68140-000, Uruará/Pará

Fone: (93) 99197-4607



E. A. R. DA SILVA LTDA

CNPJ: 23.437.139/0001-00

Avenida Ângelo Debiassi, s/nº, Térreo, Centro, CEP: 68140-000

Fone: (93) 99197-4607 / Uruará-PA

1.6 Declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Uruará/Pa, 29 de janeiro de 2025

ELIAS APARECIDO
RESENDE DA
SILVA:62421620163

Assinado de forma digital por
ELIAS APARECIDO RESENDE DA
SILVA:62421620163
Dados: 2025.01.30 11:18:12 -03'00'

E. A. R. DA SILVA LTDA

Elias Aparecido Resende da Silva

Titular Administrador

CPF: 624.216.201-63

Avenida Ângelo Debiase, S/N, Centro, CEP. 68140-000, Uruará/Pará

Fone: (93) 99197-4607

COTAÇÃO DE PREÇO

Razão Social: CRISTIELLE MUNIZ DE SÀ

CNPJ: 32.202.677/0001-07

Inscrição Estadual: 15.626.049-2

Endereço: RUA RUI BARBOSA N° 72 CENTRO CEP 68.140-000 URUARA - PA Telefone:93-99104-6271

EMAIL: qualityuruara@hotmail.com

banco : BANCO DO BRASIL - AGENCIA 3410-X CONTA CORRENTE 21.469-8 CRISTIELLE MUNIZ DE SÁ

Representante para assinatura da ata e contrato: CRISTIELLE MUNIZ SÁ

Endereço RUA NELSON LAUER ,567 Cargo:PROPRIETARIA

Carteira de Identidade 9579302 PC PA e CPF:002.874.612-03

Tel: (93) 99104-6271

ITEM	QUNT	UNID	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V. TOTAL
4	3000	UNID	AGUA MINERAL S/GAS GARRAFA DE 500ML	4,00	12.000,00
5	200	KG	BOLO REDONDO BAUNILHA	28,00	5.600,00
6	200	KG	BOLO REDONDO LARANJA	28,00	5.600,00
7	200	KG	BOLO REDONDO MILHO	28,00	5.600,00
8	3000	UND	SALGADINHO PEQ. TIPO BOLINHA DE QUEIJO P/FESTA	1,00	3.000,00
9	3000	UND	SALGADINHO PEQ. TIPO COXINHA P/FESTA	1,00	3.000,00
10	3000	UND	SALGADINHO PEQ. TIPO KIBE P/FESTA	1,00	3.000,00
11	3000	UND	SALGADINHO PEQ. TIPO PASTELZINHO P/FESTA	1,00	3.000,00

12	3000	UND	SALGADINHO PEQ. TIPO RISOLI P/FESTA	1,00	3.000,00
13	150	UND	TORTA DE FRANGO MÉDIA 40X30CM	195,00	29.250,00
14	150	UND	TORTA MISTA DE PRESUNTO GRANDE 60X40CM	190,00	28.500,00
VALOR TOTAL					101.550,00

Uruará - PÁ, 05 DE FEVEREIRO DE 2025

CRISTIELLE
MUNIZ DE SA
LTDA:322026
77000107

Assinado de forma
digital por
CRISTIELLE MUNIZ
DE SA
LTDA:3220267700
0107

CRISTIELLE MUNIZ DE SÁ.
CNPJ: 32.202.677/0001-07
RG: 5729302

Comprador - Câmara Municipal de Uruará
Cotação - relação de refeições e lances e pães

Pesquisado em 04/02/2025 09:41

Termos Pesquisados

1) BOLO | Preços Validados: 5

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SRP-PE014/2024	27/05/2024	2900	27,0800
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	9/2024-027FMS/2024	02/07/2024	1000	24,4200
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	9/2024-027FMS/2024	02/07/2024	1000	30,1000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	9/2024-027FMS/2024	02/07/2024	500	30,9600
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	9/2024-027FMS/2024	02/07/2024	500	32,2000
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 28,9520		R\$ 30,1000	R\$ 24,4200	R\$ 32,2000	

2) BOLO | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SRP-PE014/2024	27/05/2024	2900	27,0800
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	9/2024-027FMS/2024	02/07/2024	1000	30,1000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	9/2024-027FMS/2024	02/07/2024	500	30,9600
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	9/2024-027FMS/2024	02/07/2024	500	32,2000
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 30,0850		R\$ 30,9600	R\$ 27,0800	R\$ 32,2000	

3) BOLO | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SRP-PE014/2024	27/05/2024	2900	27,0800
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	9/2024-027FMS/2024	02/07/2024	1000	30,1000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	9/2024-027FMS/2024	02/07/2024	500	30,9600
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	9/2024-027FMS/2024	02/07/2024	500	32,2000
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 30,0850		R\$ 30,9600	R\$ 27,0800	R\$ 32,2000	

4) LA CARTE | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA	02/2024	02/05/2024	5200	33,9000
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 33,9000		R\$ 33,9000	R\$ 33,9000	R\$ 33,9000	

5) MARMITEX | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte	017/2024	02/07/2024	3440	30,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte	017/2024	02/07/2024	8010	25,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Medicilândia	004 2024 PE SRP	02/04/2024	2325	27,0000
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 27,3333		R\$ 27,0000	R\$ 25,0000	R\$ 30,0000	

6) PÃO FRANCES | Preços Validados: 2

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
--------	-----------	---------------	-------------------	------------	------------------



Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Novo Repartimento	9/2024-001-CMNR/2024	11/07/2024	220	19,0000
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal para Gestão da Movimentação dos Recursos do FUNDEB	9.041205/2023	05/03/2024	10000	25,9900

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 22,4950	R\$ 25,9900	R\$ 19,0000	R\$ 25,9900

7) PÃO MASSA FINA | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Secretaria Municipal de Administração e Finanças	Nº 9/2024-009 PMAF/2024	20/06/2024	6000	0,7100
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RURÓPOLIS	004/2024-PE/SEMSA	27/02/2024	10000	1,1000
Portal de Compras Públicas	Compras Prefeitura	PE/2024.013 – PMJ-SRP/2024	15/07/2024	54395	0,9000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 0,9033	R\$ 0,9000	R\$ 0,7100	R\$ 1,1000

Detalhamento de Preços

Termo 1: BOLO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SRP-PE014/2024	Portal de Compras Públicas	27/05/2024

Produto Licitado	Lote/Item
BOLO ALIMENTÍCIO SABOR VARIADO SEM RECHEIO: Bolo de trigo, sem recheio, sabor variado, macio, com boa aparência, não cru e com sabor característico do produto. Deverão ser embalados em forma descartável plástico transparente tipo pet apropriada para alimentos, em pedaços. A embalagem deverá conter a identificação do fabricante e do produto, a data de fabricação. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO FRACIONADA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS QUE FAZEM PARTE DO CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE E PROGRAMA ESTADUAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PEA, PARA ATENDER O ENSINO BÁSICO MUNICIPAL DAS SEGUINTE ETAPAS: ENSINO FUNDAMENTAL, CRECHES, PRÉ-ESCOLAS, INDÍGENA, ALIMENTAÇÃO EJA, ALIMENTAÇÃO AEE E ENSINO MÉDIO DO MUNICÍPIO DE SÃO FELIX DO XINGU/PA	0 / 10

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ARS LIMA EIRELI	11.398.801/0001-73	27,0800	2.900,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	9/2024-027FMS/2024	Portal de Compras Públicas	02/07/2024

Produto Licitado	Lote/Item
BOLO DE LARANJA Especificação : OBTIDOS A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, A MASSA DEVE ESTAR COM BOA APARÊNCIA MACIA E AERADA. SERÃO REJEITADOS BOLOS MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, "EMBATUMADOS" ASPECTO DE MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, DEVEM ESTAR LIVRES DE SUJIDADES OU QUALQUER OUTRO TIPO DE CONTAMINANTES COMO FUNGOS OU BOLORES. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM PRATOS DE PAPELÃO LAMINADO ESPECÍFICO PARA ESTE FIM E COBERTO COM PAPEL FILME. DEVE CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E SABOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL.	0 / 7

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	24,4200	1.000,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	9/2024-027FMS/2024	Portal de Compras Públicas	02/07/2024

Produto Licitado	Lote/Item
BOLO DE FUBÁ. Especificação : OBTIDOS A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, A MASSA DEVE ESTAR COM BOA APARÊNCIA MACIA E AERADA. SERÃO REJEITADOS BOLOS MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, "EMBATUMADOS" ASPECTO DE MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, DEVEM ESTAR LIVRES DE SUJIDADES OU QUALQUER OUTRO TIPO DE CONTAMINANTES COMO FUNGOS OU BOLORES. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM PRATOS DE PAPELÃO LAMINADO ESPECÍFICO PARA ESTE FIM E COBERTO COM PAPEL FILME. DEVE CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E SABOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL.	0 / 6

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	30,1000	1.000,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	9/2024-027FMS/2024	Portal de Compras Públicas	02/07/2024

Produto Licitado	Lote/Item
------------------	-----------



BOLO FORMIGUEIRO Especificação : OBTIDOS A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, A MASSA DEVE ESTAR COM BOA APARÊNCIA MACIA E AERADA. SERÃO REJEITADOS BOLOS MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, "EMBATUMADOS" ASPECTO DE MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, DEVEM ESTAR LIVRES DE SUJIDADES OU QUALQUER OUTRO TIPO DE CONTAMINANTES COMO FUNGOS OU BOLORES. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM PRATOS DE PAPELÃO LAMINADO ESPECÍFICO PARA ESTE FIM E COBERTO COM PAPEL FILME. DEVE CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E SABOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL.

0 / 9

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	30,9600	500,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	9/2024-027FMS/2024	Portal de Compras Públicas	02/07/2024

Produto Licitado	Lote/Item
BOLO DE MANDIOCA MANÉ PELADO Especificação : OBTIDOS A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, A MASSA DEVE ESTAR COM BOA APARÊNCIA MACIA E AERADA. SERÃO REJEITADOS BOLOS MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, "EMBATUMADOS" ASPECTO DE MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, DEVEM ESTAR LIVRES DE SUJIDADES OU QUALQUER OUTRO TIPO DE CONTAMINANTES COMO FUNGOS OU BOLORES. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM PRATOS DE PAPELÃO LAMINADO ESPECÍFICO PARA ESTE FIM E COBERTO COM PAPEL FILME. DEVE CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E SABOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL.	0 / 8

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	32,2000	500,00 Quilo	/

Termo 2: BOLO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SRP-PE014/2024	Portal de Compras Públicas	27/05/2024

Produto Licitado	Lote/Item
BOLO ALIMENTÍCIO SABOR VARIADO SEM RECHEIO: Bolo de trigo, sem recheio, sabor variado, macio, com boa aparência, não cru e com sabor característico do produto. Deverão ser embalados em forma descartável plástico transparente tipo pet apropriada para alimentos, em pedaços. A embalagem deverá conter a identificação do fabricante e do produto, a data de fabricação. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO FRACIONADA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS QUE FAZEM PARTE DO CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE E PROGRAMA ESTADUAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PEAPE, PARA ATENDER O ENSINO BÁSICO MUNICIPAL DAS SEQUENTES ETAPAS: ENSINO FUNDAMENTAL, CRECHES, PRÉ-ESCOLAS, INDÍGENA, ALIMENTAÇÃO EJA, ALIMENTAÇÃO AEE E ENSINO MÉDIO DO MUNICÍPIO DE SÃO FELIX DO XINGU/PA	0 / 10

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ARS LIMA EIRELI	11.398.801/0001-73	27,0800	2.900,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	9/2024-027FMS/2024	Portal de Compras Públicas	02/07/2024

Produto Licitado	Lote/Item
BOLO DE FUBÁ. Especificação : OBTIDOS A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, A MASSA DEVE ESTAR COM BOA APARÊNCIA MACIA E AERADA. SERÃO REJEITADOS BOLOS MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, "EMBATUMADOS" ASPECTO DE MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, DEVEM ESTAR LIVRES DE SUJIDADES OU QUALQUER OUTRO TIPO DE CONTAMINANTES COMO FUNGOS OU BOLORES. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM PRATOS DE PAPELÃO LAMINADO ESPECÍFICO PARA ESTE FIM E COBERTO COM PAPEL FILME. DEVE CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E SABOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL.	0 / 6

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	30,1000	1.000,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	9/2024-027FMS/2024	Portal de Compras Públicas	02/07/2024

Produto Licitado	Lote/Item
BOLO FORMIGUEIRO Especificação : OBTIDOS A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, A MASSA DEVE ESTAR COM BOA APARÊNCIA MACIA E AERADA. SERÃO REJEITADOS BOLOS MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, "EMBATUMADOS" ASPECTO DE MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, DEVEM ESTAR LIVRES DE SUJIDADES OU QUALQUER OUTRO TIPO DE CONTAMINANTES COMO FUNGOS OU BOLORES. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM PRATOS DE PAPELÃO LAMINADO ESPECÍFICO PARA ESTE FIM E COBERTO COM PAPEL FILME. DEVE CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E SABOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL.	0 / 9

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	30,9600	500,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	9/2024-027FMS/2024	Portal de Compras Públicas	02/07/2024



Produto Licitado	Lote/Item
BOLO DE MANDIOCA MANÉ PELADO Especificação : OBTIDOS A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, A MASSA DEVE ESTAR COM BOA APARÊNCIA MACIA E AERADA. SERÃO REJEITADOS BOLOS MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, "EMBATUMADOS" ASPECTO DE MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, DEVEM ESTAR LIVRES DE SUJIDADES OU QUALQUER OUTRO TIPO DE CONTAMINANTES COMO FUNGOS OU BOLORES. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM PRATOS DE PAPELÃO LAMINADO ESPECÍFICO PARA ESTE FIM E COBERTO COM PAPEL FILME. DEVE CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E SABOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL.	0 / 8

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	32,2000	500,00 Quilo	/

Termo 3: BOLO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SRP-PE014/2024	Portal de Compras Públicas	27/05/2024

Produto Licitado	Lote/Item
BOLO ALIMENTÍCIO SABOR VARIADO SEM RECHEIO: Bolo de trigo, sem recheio, sabor variado, macio, com boa aparência, não cru e com sabor característico do produto. Deverão ser embalados em forma descartável plástico transparente tipo pet apropriada para alimentos, em pedaços. A embalagem deverá conter a identificação do fabricante e do produto, a data de fabricação. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO FRACIONADA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS QUE FAZEM PARTE DO CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE E PROGRAMA ESTADUAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PEAPE, PARA ATENDER O ENSINO BÁSICO MUNICIPAL DAS SEQUINTES ETAPAS: ENSINO FUNDAMENTAL, CRECHES, PRÉ-ESCOLAS, INDÍGENA, ALIMENTAÇÃO EJA, ALIMENTAÇÃO AEE E ENSINO MÉDIO DO MUNICÍPIO DE SÃO FELIX DO XINGU/PA	0 / 10

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ARS LIMA EIRELI	11.398.801/0001-73	27,0800	2.900,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	9/2024-027FMS/2024	Portal de Compras Públicas	02/07/2024

Produto Licitado	Lote/Item
BOLO DE FUBÁ. Especificação : OBTIDOS A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, A MASSA DEVE ESTAR COM BOA APARÊNCIA MACIA E AERADA. SERÃO REJEITADOS BOLOS MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, "EMBATUMADOS" ASPECTO DE MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, DEVEM ESTAR LIVRES DE SUJIDADES OU QUALQUER OUTRO TIPO DE CONTAMINANTES COMO FUNGOS OU BOLORES. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM PRATOS DE PAPELÃO LAMINADO ESPECÍFICO PARA ESTE FIM E COBERTO COM PAPEL FILME. DEVE CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E SABOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL.	0 / 6

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	30,1000	1.000,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	9/2024-027FMS/2024	Portal de Compras Públicas	02/07/2024

Produto Licitado	Lote/Item
BOLO FORMIGUEIRO Especificação : OBTIDOS A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, A MASSA DEVE ESTAR COM BOA APARÊNCIA MACIA E AERADA. SERÃO REJEITADOS BOLOS MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, "EMBATUMADOS" ASPECTO DE MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, DEVEM ESTAR LIVRES DE SUJIDADES OU QUALQUER OUTRO TIPO DE CONTAMINANTES COMO FUNGOS OU BOLORES. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM PRATOS DE PAPELÃO LAMINADO ESPECÍFICO PARA ESTE FIM E COBERTO COM PAPEL FILME. DEVE CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E SABOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL.	0 / 9

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	30,9600	500,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	9/2024-027FMS/2024	Portal de Compras Públicas	02/07/2024

Produto Licitado	Lote/Item
BOLO DE MANDIOCA MANÉ PELADO Especificação : OBTIDOS A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, A MASSA DEVE ESTAR COM BOA APARÊNCIA MACIA E AERADA. SERÃO REJEITADOS BOLOS MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, "EMBATUMADOS" ASPECTO DE MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, DEVEM ESTAR LIVRES DE SUJIDADES OU QUALQUER OUTRO TIPO DE CONTAMINANTES COMO FUNGOS OU BOLORES. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM PRATOS DE PAPELÃO LAMINADO ESPECÍFICO PARA ESTE FIM E COBERTO COM PAPEL FILME. DEVE CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E SABOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL.	0 / 8

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	32,2000	500,00 Quilo	/

Termo 4: LA CARTE

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
-----------	---------------	--------	-------------------



Produto Licitado**Lote/Item**

REFEICAÇÃO A LA CARTE (ESTIMADO PARA 02 PESSOAS) COMPOSTA DE CARNE, FRANGO OU PEIXE COM ACOMPANHAMENTO. --- ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES (TIPO MARMITEX), REFEICAÇÃO PRATO FEITO E HOTELARIA VISANDO O ATENDIMENTO DOS FUNDOS MUNICIPAIS, SECRETARIAS E PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA

0 / 4

Vencedor**CNPJ/CPF****Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

HELIANE DIAS ALVES 72024410200

46.568.329/0001-54

33,9000

5.200,00 Unidade

/

Termo 5: MARMITEX**Comprador****Identificador****Origem****Data da Licitação**

Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte

017/2024

Portal de Compras Públicas

02/07/2024

Produto Licitado**Lote/Item**

REFEICAÇÃO EM MARMITEX, PESO APROXIMADO DE 800G (MARMITEX COMERCIAL N.º08). --- Registro de Preço para contratação de empresa especializada no fornecimento de refeições prontas do tipo self-service e marmitex, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal do Cumaru do Norte- PA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

0 / 2

Vencedor**CNPJ/CPF****Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

A R A LOPES

48.314.788/0001-37

30,0000

3.440,00 Unidade

/

Comprador**Identificador****Origem****Data da Licitação**

Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte

017/2024

Portal de Compras Públicas

02/07/2024

Produto Licitado**Lote/Item**

REFEICAÇÃO EM MARMITEX, PESO APROXIMADO DE 700G (MARMITEX COMERCIAL N.º07). --- Registro de Preço para contratação de empresa especializada no fornecimento de refeições prontas do tipo self-service e marmitex, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal do Cumaru do Norte- PA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

0 / 1

Vencedor**CNPJ/CPF****Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

A R A LOPES

48.314.788/0001-37

25,0000

8.010,00 Unidade

/

Comprador**Identificador****Origem****Data da Licitação**

Prefeitura Municipal de Medicilândia

004 2024 PE SRP

Portal de Compras Públicas

02/04/2024

Produto Licitado**Lote/Item**

FORNECIMENTO DE MARMITEX N.º09 --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PRONTAS, TIPO MARMITEX SELF-SERVICE, QUE SE FAZ NECESSÁRIA PARA ATENDER OS SERVIDORES EM DIVERSAS ATIVIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA E SUAS SECRETARIAS

0 / 5

Vencedor**CNPJ/CPF****Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

F V NASCIMENTO RESTAURANTE

41.155.286/0001-61

27,0000

2.325,00 Unidade

/

Termo 6: PÃO FRANCES**Comprador****Identificador****Origem****Data da Licitação**

Câmara Municipal de Novo Repartimento

9/2024-001-CMNR/2024

Portal de Compras Públicas

11/07/2024

Produto Licitado**Lote/Item**

PÃO FRANCES 50G --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, CÓPA, COZINHA E EXPEDIENTE DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO-PA.

0 / 2

Vencedor**CNPJ/CPF****Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

L LUSTOZA DE OLIVEIRA COMERCIO

25.034.346/0001-31

19,0000

220,00 Quilo

/

Comprador**Identificador****Origem****Data da Licitação**

Fundo Municipal para Gestão da Movimentação dos Recursos do FUNDEB

9.041205/2023

Portal de Compras Públicas

05/03/2024

Produto Licitado**Lote/Item**

PÃO FRANCES -Peso de 50g cada unidade. Preparado a partir de matérias-primas sãs, de primeira qualidade, isentas de matéria terrosa e parasitas e em perfeito estado de conservação. Será rejeitado pão queimado ou malcozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos, e não será permitida a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, peso líquido. Validade mínima de 05 dias a contar da entrega. Embalagem primária: Embalagem de polietileno resistente e atóxico com 20 unidades cada. Embalagem Secundária: caixa de papelão resistente ao empilhamento --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA EXECUÇÃO DO PROGRAMA DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE, OBJETIVANDO A ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRAINHA/PA.

0 / 69



Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
E M DE SOUZA COMERCIO DE PAES LTDA	35.674.609/0001-20	25,9900	10.000,00 Quilo	/

Termo 7: PÃO MASSA FINA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Secretaria Municipal de Administração e Finanças	Nº 9/2024-009 PMAF/2024	Portal de Compras Públicas	20/06/2024

Produto Licitado **Lote/Item**

PÃO MASSA FINA - 50G --- AQUISIÇÃO DE PÃES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E GALÃO DE AGUA MINERAL RETORNAVEL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DESTE MUNICIPIO.

0 / 3

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
L P SILVA EIRELI	18.741.429/0001-03	0,7100	6.000,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RURÓPOLIS	004/2024-PE/SEMSA	Portal de Compras Públicas	27/02/2024

Produto Licitado **Lote/Item**

PÃO MASSA FINA - FARINHA DE TRIGO/ FERMENTO/ SAL/ AÇÚCAR, GORDURA TIPO VEGETAL E ÁGUA, COM CASCA. SERÁ REJEITADO O PÃO QUEIMADO OU MAL COZIDO, COM ODOR E SABOR DESAGRADÁVEL, PRESENÇA DE FUNGOS E NÃO SERÁ PERMITIDA A ADIÇÃO DE CORANTES DE QUALQUER NATUREZA EM SUA CONFEÇÃO. ISENTOS DE PARASITA, SUJIDADES, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. VALIDADE DIÁRIO. (TAMANHO MÉDIO 50 GRAMAS). --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E DESCARTÁVEIS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE RURÓPOLIS, HOSPITAL MUNICIPAL, MATERNIDADE, UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, UNIVAP (UNIDADE INTEGRADA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE E ATENÇÃO PRIMÁRIA), CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE E CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL, (CAPS I) DO MUNICÍPIO DE RURÓPOLIS-PARÁ.

0 / 106

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J P ECONOMICO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.606.040/0001-87	1,1000	10.000,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Compras Prefeitura	PE/2024.013 – PMJ-SRP/2024	Portal de Compras Públicas	15/07/2024

Produto Licitado **Lote/Item**

PAO MASSA FINA PARA HOT DOG, UNIDADE DE 50G --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE JACAREACANGA-PA

0 / 152

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA	17.568.776/0001-05	0,9000	54.395,00 Unidade	/

